
 

 

KATEGORIE: 

Družstva všech škol ORP soutěží v příslušných věkových kategoriích. 

Družstvo tvoří maximálně 32 závodníků či závodnic rozdělených do 4 členných týmů dle pohlaví ( 

dívky, chlapci, mix )a věkové kategorie. 

  

Kategorie I žáci 6. tříd a příslušné ročníky víceletých gymnázií  

Kategorie II žáci 7. tříd a příslušné ročníky víceletých gymnázií  

Kategorie III  žáci 8. tříd a příslušné ročníky víceletých gymnázií 

Kategorie IV  žáci 9. tříd a příslušné ročníky víceletých gymnázií  

Kategorie V Studenti 1. ročníku středních škol 

Kategorie VI Studenti 2. ročníku středních škol 

Kategorie VII Studenti 3. ročníku středních škol 

Kategorie IIX Studenti 4. ročníku středních škol 

 

Pro účast družstva v soutěži je nutné splnit tyto dvě podmínky: 

• Družstvo je složeno z žáků jedné školy 

• Členové týmu musí odpovídat školnímu příslušnému ročníku ( je možné nominovat žáky z více 

paralelních tříd) 

PŘIHLÁŠKA: 

Školy se přihlašují zasláním vyplněné excelové tabulky na e-mail Jitka.tollarova@labearena.cz 



DISCIPLÍNY: 

Kategorie I-IIX dívky / chlapci 4x 1minuta 

Kategorie I-IIX mix 8x1minuta 

 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD: 

Závodí 4členné týmy v jízdě na veslařském trenažeru Concept2.  Při zahájení závodu sedí první závodník 

na sedadle trenažeru, pokynem ke startu je zvukový signál. Celková doba závodu jsou 4 minuty, po každé 

1 minutě musí proběhnout přesednutí a na sedadlo nasedá další člen týmu. Závod končí uplynutím 4 

minut, poslední závodník sedí na sedadle. 

Hodnotí se celkově naveslovaná vzdálenost všech členů týmu během 4 minut. Během přesedání členů 

týmu časomíra běží, nezastavuje se. 

. 

POSTUPOVÝ KLÍČ: 

Do celorepublikového závodu při MČR v halovém veslování postupuje vždy nejlepší tým kategorii dle 

školního ročníku a pohlaví. 

SPORTOVNĚ TECHNICKÉ POKYNY: 

Závodí se na veslařských trenažerech Concept2. 

DOKLADY PRO START: 

Podmínkou startu je odeslání vyplněné přihlašovací tabulky a potvrzení účastníků během prezence 30 

minut před závodem  

OMEZENÍ STARTŮ: 

Závodník může startovat : v jemu příslušné kategorii dle pohlaví a školního ročníku 

   v jemu příslušné kategorii v mix týmu 

   1 x v kategorii starších závodníků ( mladší může 1x doplnit starší )  

BODOVÁNÍ: 

Vítězem kategorie se stává tým s nejvíce naveslovanými metry, v případě rovnosti se vyhlašuje dělené 

lepší umístění a následné umístění se vynechává. 

Každý tým získává za své umístění body ( první místo 10 bodů, dle umístění se body postupně snižují) 

Vítězí školní družstvo s nejvyšším počtem bodů,   

 

 

VÝSLEDKY: 

Výsledky jednotlivých kategorií jsou vyhlášeny ihned po odjetí závodů. 

Celkově spojené výsledky se zasílají na kontaktní informace zúčastněných škol v následujících dnech. 


